АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2020 										№ 111

пос. Новопокровский

О внесении изменений в постановление администрации
 Покровского сельского поселения  Новопокровского района от 21 декабря 2015 года № 142 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском сельском поселении на 2016-2020 годы»

	В связи с изменениями объемов финансирования и в соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 09 октября 2019 года № 94 «Об утверждении Порядка формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения», руководствуясь статьей 35 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 21 декабря 2015 года № 142 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения "О развитии малого бизнеса в Покровском сельском поселении на 2016-2020 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района							В.В.Сидоров

[bookmark: sub_1000]Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 15.12.2020  № 111

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 21 декабря 2015 года № 142 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском сельском поселении на 2016-2020 годы»

       1. В паспорте муниципальной программы Покровского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения  «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском сельском поселении на 2015-2020 годы»: изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	общий финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет – 32,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год –  7,0 тыс. рублей
2017 год –  3,0 тыс. рублей
2018 год –  8,0 тыс. рублей
2019 год –  14,2 тыс. рублей»
2020 год –  0,0 тыс. рублей

2.  Раздел 2: «Целевые показатели Программы» изложить в следующей редакции:

	№
 п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения

	Значение показателей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском сельском поселении» на 2016-2020 годы»

	Цели: Создание условий для развития малого предпринимательства в Покровском сельском поселении

	Задачи: Поддержка и развитие малого предпринимательства

	1.1
	количество субъектов малого предпринимательства, получивших поддержку на ранней стадии их деятельности
	чел.
	0
	0
	1
	1
	0

	1.2
	количество субъектов малого предпринимательства, получивших финансовую поддержку (включая участвующих в выставочно-ярмарочных мероприятиях)
	ед.
	2
	2
	2
	2
	0

	1.3
	количество субъектов малого предпринимательства в расчёте на 1000 человек населения
	ед.
	53,0
	56,5
	56,5
	53,4
	56,6

	1.4
	численность занятых в малом предпринимательстве
	ед.
	288
	248
	249
	240
	240

	1.5
	количество предоставлений субъектам малого предпринимательства во временное владение и (или) пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Покровского сельского поселения (на конкурсной основе)
	шт.
	0
	0
	1
	1
	0

	1.6
	количество консультаций, оказанных по вопросам предпринимательства
	ед.
	20
	20
	20
	20
	20

	1.7
	количество размещений муниципального заказа среди субъектов малого предпринимательства
	шт.
	0
	0
	1
	2
	0

Раздел 3: «ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
 «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском сельском поселении на 2016-2020 гг.» изложить в следующей редакции:

	  № п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,
всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2016
год
	        2017 год

	2018
 год
	2019
 год
	2020 год

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 1
	Цель
	Создание условий для развития малого предпринимательства

	1.1
	Задача
	Мероприятия в области поддержки малого предпринимательства

	№ 1 Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства

	1.1.1
	Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности в части создания, приобретения основных фондов и нематериальных активов, выплат  по приобретению прав на франшизу (паушальный взнос) при заключении договора коммерческой концессии
	всего
	8,5
	3,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	ежегодное увеличение количества субъектов малого предпринимательства
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	местный бюджет
	8,5
	3,5
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Предоставление субъектам малого предпринимательства во временное владение и (или)  пользование имущества, находящего в муниципальной собственности Покровского  сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого предпринимательства
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	№ 2  Пропаганда предпринимательской деятельности

	2.1.1
	Изготовление и распространение информационных, методических,  нормативных, справочных, материалов, брошюр по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	всего
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	изготовление и распространение информационных, методических,  нормативных, справочных, материалов, брошюр по вопросам развития малого и  предпринимательства
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	 № 3 Поддержка субъектов малого предпринимательства в части реализации произведенной продукции (работ, услуг)

	3.1
	Организация и создание условий для проведения выставочно-ярмарочных мероприятий, обеспечение участия субъектов малого предпринимательства в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	всего
	18,7
	3,5
	3,0
	3,0
	9,2
	0,0
	повышение конкурентоспособности выпускаемой субъектами малого предпринимательства
 продукции, увеличение объемов ее производства
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	местный бюджет
	18,7
	3,5
	3,0
	3,0
	9,2
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Размещение  муниципального заказа среди субъектов малого предпринимательства
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение доли участия субъектов малого предпринимательства в формировании всех составляющих валового продукта (производство товаров, оказание услуг, чистые налоги)

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Задача
	Информационная, правовая, консультационная поддержка и подготовка кадров для малого предпринимательства

	4.1
	Предоставление информации об организации обучающих семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров, об организации форумов, круглых столов, ярмарок, выставок и других мероприятий, направленных на повышение деловой активности субъектов малого предпринимательства
	информационная поддержка субъектов малого предпринимательства
	администрация Покровского сельского поселения

	4.2
	Проведение совместно с банком информационно — разъяснительных семинаров для предпринимателей об условиях и программах выдачи кредита
	Расширение доступности субъектов малого предпринимательства к информации об условиях и программах кредитования
	администрация Покровского сельского поселения

	4.3
	Консультирование предпринимателей по вопросам ведения бизнеса, в т.ч. по вопросам трудовых отношений
	Доступность информации по вопросам малого и среднего бизнеса
	администрация Покровского сельского поселения

	4.4
	Консультирование жителей поселения, желающих заняться предпринимательской деятельностью
	Повышение уровня информированности жителей сельского поселения
	администрация Покровского сельского поселения

	4.5
	Обеспечение доступности перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Повышение информированности субъектов малого предпринимательства о наличии свободного муниципального имущества
	администрация Покровского сельского поселения

	4.6
	Проведение консультаций:
по вопросам применения действующего законодательства, регулирующего деятельность субъектов малого предпринимательства; по вопросам организации торговли и бытового обслуживания; по вопросам предоставления в аренду муниципального имущества;
по вопросам предоставления в аренду земельных участков;
по вопросам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	консультационная помощь
	администрация Покровского сельского поселения

	4.7
	Осуществление информационно-методической поддержки субъектов малого предпринимательства на информационных ресурсах органов исполнительной власти
	Повышение уровня информированности предпринимателей
	администрация Покровского сельского поселения

	Итого
	Итого
	32,2
	7,0
	3,0
	8,0
	14,2
	0,0

	местный бюджет
	32,2
	7,0
	3,0
	8,0
	14,2
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Предлагаются следующие объемы и источники финансирования программы:
общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета.
 составляет 32,2 тыс. рублей, в том числе:
	Год реализации
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	местные бюджеты
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	5
	3
	4
	6

	2016
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	8,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	14,2
	14,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Объем финансирования мероприятий подпрограммы из бюджета Покровского сельского поселения подлежит уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

Ведущий специалист финансист 					О.Е.Субботина